муниципальное общеобразовательное учреждение

"Политотдельская средняя школа"

Николаевского муниципального района Волгоградской области

(МОУ «Политотдельская СШ»)

Протокол  № 3

(внепланового педагогического совета от 30.01.2023 г.)

Тема: «Особенности реализации ФОП ДО»

Цель: Запустить процесс внедрения в практику работы дошкольных групп ФОП ДО

Присутствовали: 4 педагога (отсутствующих нет).

Председатель: Лелекова С.А.

Секретарь: Николенко Л.В.

Повестка дня

1. Знакомство с приказом Минпросвещения РФ № 1028 от 25.11.2022 «Об утверждении

федеральной образовательной программы дошкольного образования»

2. Знакомство со структурой ФОП ДО, ее основные направления.

3. Обсуждение просмотренного вебинара о внедрении ФОП ДО.

4. Решение педагогического совета.

Слушали:

По первому вопросу слушали: Лелекову С.А. Она ознакомила присутствующих

родителей с приказом Минпросвещения РФ № 1028 от 25.11.2022 «Об утверждении

федеральной образовательной программы дошкольного образования».

Решили: Принять к сведению приказ Минпросвещения РФ № 1028 от 25.11.2022 «Об

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования»,

начать процесс внедрения в практику ФОП ДО.

По второму вопросу воспитатель Шевченко Е.В. ознакомила присутствующих с ФОП

ДО, и обратила внимание на существенные изменения, отличия с действующей

программой и предложила  проанализировать УМК, который есть в ДОУ.

Решили: Продолжать изучать ФОП, приняв к сведению рекомендации старшего

воспитателя.

По третьему вопросу Педагоги обсудили просмотренный вебинар по внедрению ФОП

ДО.

Решили: Продолжать изучать вебинары по вопросам внедрения ФОП ДО.

Решение педагогического совета:

1. Принять к сведению приказ Минпросвещения РФ № 1028 от 25.11.2022 «Об

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования».

Начать процесс внедрения в практику ФОП ДО (Ответственные – все педагоги. Срок –

постоянно).

2. Продолжать изучать ФОП, приняв к сведению рекомендации старшего воспитателя

(Ответственные – все педагоги. Срок – до 01.08.2023 г.).

3. Активизация участия педагогов в консультационных вебинарах по вопросам внедрения

ФОП ДО. (Ответственные – все педагоги. Срок – постоянно).

4. Утвердить решение педсовета.

Председатель:

Секретарь :

После выступления родителям был предложен проект решения собрания о работе

коллектива по реализации новой ФОП.

Признать работу удовлетворительной согласились: «ЗА» - 45 родителей,

проголосовали «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0. Общим количеством голосов

было принято решение признать работу ДОУ удовлетворительной.

Решение:

Принять к сведению информацию о введении ФОП ДО и активное участие в

реализации работы по внедрению новой ФОП.

Председатель:

Секретарь:

		2023-12-27T14:10:59+0300
	Лелекова Светлана Александровна